
1 

 

 

Č.j. DIUS/2580/2024 

 

Rámcová smlouva o dodávkách kancelářských potřeb  

 

Smluvní strany 

 

STEJKR, spol. s r.o. 

se sídlem Malé náměstí 16, 568 02  Svitavy 

zastoupený: Ing. Pavlem Křečkem, jednatelem 

IČO: 25325124 

DIČ: CZ25325124 

Bankovní spojení: 2900126644/2010 

 (dále jen „Dodavatel“) 
 

a 

 

Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

Sídlo: Lublaňská 1724/33, 120 00 Praha, 

zastoupený: Mgr. Petrou Prymulovou, 

 IČO: 49625357 

DIČ: (není plátce DPH) 

Bank. spojení: 10039021/0710 

(dále jen „Odběratel“) 
 

 

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány se v souladu 

s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, 
měsíce a roku na následujícím znění Rámcové smlouvy o dodávkách kancelářských potřeb (dále jen „Rámcová 
smlouva“): 

 

1. Předmět Rámcové smlouvy 

 

1.1. Předmětem Rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, za kterých budou 

po dobu trvání této Rámcové smlouvy Dodavatelem Odběrateli dodávány kancelářské potřeby dle 
aktuálních požadavků Odběratele, a to za podmínek dále v této Rámcové smlouvě stanovených. 

1.2. Sortiment kancelářských potřeb (dále také jen „zboží“), které bude Odběratel postupně objednávat, je blíže 
specifikován v Příloze č. 1 – Nabídka č. 24NA00433  

1.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Odběratel je oprávněn po dobu platnosti Rámcové smlouvy objednat 
větší či menší množství kancelářských potřeb (tj. v Příloze č. 1 je uvedeno pouze předpokládané množství 
odběru), jakož i další položky výslovně nespecifikované v Příloze č. 1, která byla pro účely stanovení 
předmětu a předpokládané hodnoty veřejné zakázky s názvem 

„Dodávky kancelářských potřeb do Diagnostického ústavu pro mládež, Praha 2“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), na jejímž základě je tato Rámcová smlouva uzavřena, vytvořena dle předpokládaných potřeb 

Odběratele vycházejících ze sortimentu kancelářských potřeb odebíraných Odběratelem v předchozích 



2 

 

 

účetních obdobích. Pro vyloučení pochybností Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí, že Odběratel 
uzavřením této Rámcové smlouvy nepřebírá ani se nezavazuje k odběru jakéhokoli množství či typu 

kancelářských potřeb. 

1.4. Ze strany Odběratele je v případě nutnosti a jeho uvážení, možné objednání dalších položek dle 
momentální potřeby Odběratele z aktuálního katalogu kancelářských potřeb Dodavatele. Za tím účelem 
se Dodavatel zavazuje Odběrateli poskytnout vždy aktuální katalog zboží a informovat jej o probíhajících 
slevách či prodejních akcích, změnách v katalogu, a to vhodným způsobem. 

1.5. Součástí předmětu plnění je i doprava objednaného zboží na místo plnění uvedená dále v této 

Rámcové smlouvě. 
 

2. Objednávky zboží na základě Rámcové smlouvy 

 

2.1. Dodávky zboží budou realizovány na základě postupných objednávek Odběratele. 

2.2. Objednávky dle svých potřeb bude Odběratel vystavovat e-mailem. 

2.3. Dodavatel je povinen písemně (například e-mailem) akceptovat objednávku do 1 pracovního dne. 
Akceptací objednávky je uzavřena dílčí kupní smlouva, jejíž součástí jsou podmínky stanovené touto 
Rámcovou smlouvou; pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že se vylučují jakékoli smluvní 
podmínky Dodavatele. 

 

3. Dodací lhůta 

 

3.1. Dodavatel je povinen poskytnout plnění vždy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne akceptace 
objednávky Dodavatelem, nejpozději však vždy do 7 pracovních dnů ode dne odeslání objednávky 
Objednatelem dle čl. 2 této Rámcové smlouvy. Poskytnutím plnění ve smyslu tohoto odstavce je doručení 
požadovaného zboží do místa určení, tedy na adresu pracoviště. Dodržení dodací lhůty dle této Rámcové 

smlouvy je podmíněno součinností Odběratele v rozsahu specifikovaném v čl. 7. Povinnosti Odběratele dle 

této Rámcové smlouvy. 

 

4. Místo plnění a způsob dodání 
 

4.1. Místem dodání zboží je sídlo Odběratele.  

4.2. Dodáním zboží se rozumí jeho dovezení a předání odpovědnému pracovníkovi Odběratele, a to v 

množství a kvalitě, které bylo objednáno. 

4.3. Předání a převzetí řádně dodaného zboží provádí odpovědní pracovníci Dodavatele a Odběratele na 
základě dodacího listu, pokud nebude výslovně oběma smluvními stranami stanoveno jinak. 

 

5. Cena a platební podmínky 

 

5.1. Jednotkové ceny zboží, zahrnující kromě hodnoty samotného zboží také náklady na jeho zabalení a jeho 
dopravu na kterékoliv pracoviště Odběratele v souladu s touto Rámcovou smlouvu a veškeré další náklady 

na straně Dodavatele spojené s dodáním zboží, jsou uvedeny v Přílohách č. 1 této Rámcové smlouvy. 
5.2. Tyto ceny jsou sjednány jako nepřekročitelné. Důvodem pro změnu (zvýšení) ceny je změna platné sazby daně z 

přidané hodnoty v průběhu účinnosti této Rámcové smlouvy. V takovém případě budou ceny upraveny v souladu s 
platnou právní úpravou. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen vzroste o více než 3 % , k úpravě 
ceny dojde vždy jednou ročně k výročí uzavření smlouvy, a to automaticky, aniž by smluvní strany byly povinny 
uzavírat dodatek smlouvy (a případně jen uveřejňovat v registru smluv);  



3 

 

 

5.3. Maximální hodnota zboží odebraného na základě této Rámcové smlouvy činí 300.000,- Kč bez DPH. Tato 

maximální cena bez DPH je cenou nepřekročitelnou. Jediným důvodem pro změnu (zvýšení) celkové ceny 
plnění je změna platné sazby daně z přidané hodnoty v průběhu účinnosti této Rámcové smlouvy. 

5.4. Cena zboží podle jednotlivé dílčí smlouvy uzavřené podle této Rámcové smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného v Kč Dodavatelem a doručeného Odběrateli, a to do 30 dnů ode 

dne jeho doručení Odběrateli. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání a převzetí 
zboží Odběratelem. Na faktuře bude vyčíslena platná DPH. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 
zákonem nebo touto Rámcovou smlouvou stanovené náležitosti, je Odběratel oprávněn ji do data 

splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V 

takovém případě není Odběratel v prodlení s úhradou. 

5.5. Faktura musí obsahovat podrobný rozpis položek, za jejichž dodání je úhrada požadována a bude 

členěna podle jednotlivých poboček Odběratele. 

5.6. Dodavatel dodá Odběrateli fakturu v elektronické podobě na emailovou adresu:  

 

6. Povinnosti a prohlášení Dodavatele 

 

6.1. Dodavatel je povinen řádně a včas předat zboží Odběrateli, a to v určeném místě dodání zboží. 

6.2. V případě nemožnosti dodání požadované položky, je nutné ze strany Dodavatele informovat Odběratele 
o této skutečnosti a zajistit/nahradit tuto položku jinou adekvátní položkou (podobné specifikace), za 
stejnou nebo nižší cenu. 

6.3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných 
výdajů. Dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených kontrolních orgánů (zejména Ministerstvo školství a tělovýchovy, Ministerstvo 

financí, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný Finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) a vytvořit 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu Rámcové smlouvy či smluv na jejím základě 
uzavřených a poskytnout jim potřebnou součinnost. 

6.4. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky třetí osobě nebo jiným osobám bez 

předchozího souhlasu Odběratele. Dodavatele není oprávněn jednostranně započíst kterékoliv své 
pohledávky plynoucí či související s touto smlouvou proti pohledávkám objednatele. 

6.5. V případě využití čl. 1.4. této Rámcové smlouvy, se Dodavatel zavazuje poskytnout Odběrateli aktuální 
katalog se všemi nabízenými položkami kancelářských potřeb a informovat jej o možnosti využití 
případných nabízených cenových slev ze strany Dodavatele. 

6.6. Dodavatel a Odběratel prohlašují, že nepředpokládají, že by Dodavatel zpracovával jakékoli osobní údaje 
v souvislosti s plněním této Rámcové smlouvy. Pro případ, že by k takovému zpracování osobních údajů 

došlo, se Dodavatel se zavazuje dodržovat Pravidla GDPR, která jsou obsažena v Příloze č. 4 této smlouvy. 

6.7. Dodavatel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy či dílčích 
smluv založených objednávkami třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 
Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst kterékoliv své pohledávky plynoucí či související s touto 
Rámcovou smlouvou nebo dílčích smluv založených objednávkami proti pohledávkám Odběratele. 

 

7. Povinnosti Odběratele 

 

7.1. Kupující je povinen seznámit Prodávajícího s případnými změnami pravidel dle článku 6.4. této Rámcové 



4 

 

 

smlouvy. 

 

8. Sankce 

 

8.1. Za podstatné porušení povinností z této Rámcové smlouvy, které může být důvodem pro 

odstoupení od ní, se považuje prodlení Dodavatele s plněním kterékoliv objednávky vystavené na základě 
této Rámcové smlouvy o dobu delší než 15 dnů, případně prodlení Odběratele s úhradou splatné kupní 
ceny o dobu delší než 15 dnů. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno. 

 

9. Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy 

 

9.1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. 5 odst. 5.3. této 
Rámcové smlouvy (tj. do doby, kdy součet částek fakturovaných za dodávky zboží dle této Rámcové 

smlouvy dosáhne částky uvedené v čl.5 odst. 5.3. této Rámcové smlouvy), nejdéle však 36 měsíců ode dne 
účinnosti této Rámcové smlouvy, a to bez ohledu na případné nevyčerpání finančního limitu stanoveného 
v čl. 5 odst. 5.3. této Rámcové smlouvy. 

9.2. Před vypršením této doby může být Rámcová smlouva ukončena odstoupením nebo výpovědí s 

výpovědní dobou 1 měsíc, případně v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
 

10. Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

10.1 Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Odběrateli v souvislosti s plněním dle této smlouvy součinnost, aby 
Odběratel mohl dostát svým povinnostem dle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázkách, 
zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů podílejících se na plnění. Dodavatel současně 
souhlasí, bude-li tato povinnost pro objednatele v souvislosti s uzavřením této smlouvy ze zákona č. 
134/2016, o zadávání veřejných zakázek, vyplývat se zveřejněním úplného znění této smlouvy či 
jednotlivých objednávek v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jakož i souhlasí s 
tím, aby objednatel poskytoval informace o obsahu a plnění této smlouvy v souladu a za podmínek zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

10.2 Případné změny této Rámcové smlouvy případně smluv na jejím základě uzavřených, mohou být 
prováděny po schválení oběma smluvními stranami formou písemného dodatku k příslušné smlouvě, 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

10.3 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
Odběratel a jeden Dodavatel. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

10.4 Smluvní strany dále berou na vědomí, že pokud předmět plnění dílčí kupní smlouvy uzavřené podle této 

Rámcové smlouvy přesáhne peněžní částku ve výši 50.000,- Kč bez DPH, tak ke své účinnosti vyžaduje 
taková dílčí smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), s tím, 
že s tímto uveřejněním takové dílčí smlouvy souhlasí. 

10.5 Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy je Příloha č. 1 obsahující podrobné informace o zboží, vč. jeho 
cen. 

11. Podpisy smluvních stran 

 

11.1 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, 



5 

 

 

jež nebude možné vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude smluvními stranami předem písemně 
dohodnuto jinak, příslušnému obecnému soudu. 

11.2 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

11.3 Právní vztahy smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11.4 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

11.5 Na důkaz této skutečnosti účastníci této Rámcové smlouvy připojují své podpisy. Účastníci této Rámcové 

smlouvy mohou tuto Rámcovou smlouvu podepsat v elektronické podobě, a to za použití elektronických 
podpisů (tj. zaručeného elektronického podpisu či kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu 

s ust. 561 odst. 1 občanského zákoníku a zákonem č. 297/2016 Sb., oslužbách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce; v takovém případě je smlouva 

vyhotovena v jednom originálu. 
 

 

 V Praze dne ……………………….     V………….dne………………. 
 

 

 Mgr. Petra Prymulová, ředitelka     

 Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

 

 

 


